
 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zadavatel:    Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, IČ: 00216224 
   Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

zastoupená doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké  
fakulty  

 
Veřejná zakázka:  Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the 

Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015 
 
Část veřejné zakázky: 9 - Rutinní laboratorní termocykler (PCR) 
 
Ev. č. zakázky: 512104 
Název projektu: Research Centre for Toxic Compounds in the Environment 
Reg. č. projektu:   LO1214 
  
 
1. Předmět veřejné zakázky:  
 

Předmětem této části veřejné zakázky je pořízení přístroje - Rutinní laboratorní termocykler (PCR), jeho 
instalace na místě a zaškolení obsluhy.  
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je dán technickými podmínkami pro plnění veřejné zakázky, 
případně dalšími podmínkami stanovenými zadavatelem, zejména pak obchodními včetně platebních. 
Způsob kontroly řádného naplnění potřeb zadavatele, jež je předmětnou veřejnou zakázkou sledováno, jakož 
i práva zadavatele v případě, že plnění veřejné zakázky nebude odpovídat kvalitě požadované zadavatelem, 
jsou rovněž upraveny v obchodních podmínkách. 
 

2. Cena sjednaná ve smlouvě: 
 

121.800,- Kč bez DPH 
 
Uchazeč je oprávněn k odměně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o  
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění  
zdanitelného plnění. 

 
3. Zvolený druh zadávacího řízení: 
 

Otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Veřejná zakázka rozdělená na 11 částí v souladu s § 98 zákona. 

 
4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 
 

Pořadové číslo nabídky 3i 

Část veřejné zakázky 9 – Rutinní laboratorní termocykler (PCR) 

Uchazeč BioTech a.s. 

Sídlo  Tymiánová 619/14, 101 00 Praha 10 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

IČ 25664018 

Právní forma 121 – akciová společnost 

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Návrh smlouvy podepsán  ANO (RNDr. Petr Kvapil, předseda představenstva) 

Nabídková cena 121.800,- Kč bez DPH 

Uveďte garantovanou teplotní 
uniformitu přístroje. Lépe budou 
hodnoceny přístroje s uniformitou 
o rozsahu menším než +/- 0,2 °C 

ANO, +/- 0,15 °C 

Uveďte maximální rychlost 
chlazení. Lépe budou hodnoceny 
přístroje s chlazením rychlejším 
než  3,5°C/s 

ANO, 4,5°C/s 

Přístroj umožňuje 
reprodukovatelný průběh PCR 
v objemech vzorků menších než 
20 ul. Lépe budou hodnoceny 
nižší objemy vzorku až do objemu 
5 ul 

ANO, 10ul 

Odborné pokročilé zaškolení 
práce s přístrojem na místě 
dodání v rozsahu 6 hodin 
v pracovní den pro 2 - 5 osob 
v českém a anglickém jazyce 
v prvních dvou letech po dodání 
systému na vyzvání 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

ANO, 20 % 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

ANO, 20 % 

 
5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 

Na zakázku byly podány 3 nabídky, ostatní nabídky však byla v rámci posouzení nabídek dle § 76 odst. 1 
zákona vyřazeny pro nesplnění požadavků stanovených v zadávacích podmínkách.  
Vzhledem ke skutečnosti, že posouzením prošla úspěšně pouze jedna nabídka, postupuje komise dle § 79 
odst. 6 zákona. V souladu s ustanovením § 79 odst. 6 zákona komise neprovede hodnocení, pokud by měla 
hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče.  
 
Nabídka předložená uchazečem BioTech a.s., se sídlem Tymiánová 619/14, 101 00 Praha 10, IČ 25664018 
vyhověla požadavkům zákona a zadávacím podmínkám, není nepřijatelná ve smyslu § 22 odst. 1 zákona a 
neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Hodnocení nabídek nebylo provedeno, protože by byla 
hodnocena pouze jedna nabídka. 
 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Členové hodnotící komise doporučili zadavateli uzavřít smlouvu s tímto uchazečem, protože nabídka splnila 
všechny požadavky uvedené zadavatelem v zadávacích podmínkách a její nabídková cena 121.800,- Kč 
bez DPH je nižší, než předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 
 
Zadavatel se se závěrem hodnotící komise ztotožnil a rozhodl o přidělení veřejné zakázky výše uvedenému 
uchazeči.  

 
6. Jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
 

Zadavateli není známo, zda bude plněna nějaká část plnění pomocí subdodavatele. 
 
7. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 
 

Pořadové číslo nabídky 1i 

Část veřejné zakázky 9 – Rutinní laboratorní termocykler (PCR) 

Uchazeč Eppendorf Czech and Slovakia s.r.o. 

Sídlo  Voděradská 2552/16 251 01 Říčany u Prahy 

IČ 27939031 

Právní forma 112 – společnost s ručením omezeným  

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Návrh smlouvy podepsán  ANO (Ing. David Černohorský, jednatel společnosti) 

Nabídková cena 123.648,- Kč bez DPH 

Uveďte garantovanou teplotní 
uniformitu přístroje. Lépe budou 
hodnoceny přístroje s uniformitou 
o rozsahu menším než +/- 0,2 °C 

NE, 
Při teplotách 20 °C-72 °C je ≤±0.3 °C 
Při teplotě 95 °C ≤± 0.4 °C 

Uveďte maximální rychlost 
chlazení. Lépe budou hodnoceny 
přístroje s chlazením rychlejším 
než  3,5°C/s 

ANO, 
3,5 °C/s 

Přístroj umožňuje 
reprodukovatelný průběh PCR 
v objemech vzorků menších než 
20 ul. Lépe budou hodnoceny 
nižší objemy vzorku až do objemu 
5 ul 

ANO, 
10-100µl 

Odborné pokročilé zaškolení 
práce s přístrojem na místě 
dodání v rozsahu 6 hodin 
v pracovní den pro 2 - 5 osob 
v českém a anglickém jazyce 
v prvních dvou letech po dodání 

ANO 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

systému na vyzvání 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

ANO, 
15% 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

ANO, 
25% 

 
 

Pořadové číslo nabídky 2i 

Část veřejné zakázky 9 – Rutinní laboratorní termocykler (PCR) 

Uchazeč Carolina BioSystems, s.r.o. 

Sídlo  Klikatá 206, 252 25 Ořech 

IČ 28177002 

Právní forma 112 – společnost s ručením omezeným  

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Návrh smlouvy podepsán  ANO (RNDr. Marek Minárik, Ph. D., jednatel společnosti) 

Nabídková cena 158.000,- Kč bez DPH 

Uveďte garantovanou teplotní 
uniformitu přístroje. Lépe budou 
hodnoceny přístroje s uniformitou 
o rozsahu menším než +/- 0,2 °C 

ANO +/- 0,2 °C 

Uveďte maximální rychlost 
chlazení. Lépe budou hodnoceny 
přístroje s chlazením rychlejším 
než  3,5°C/s 

ANO 5 °C/s 

Přístroj umožňuje 
reprodukovatelný průběh PCR 
v objemech vzorků menších než 
20 ul. Lépe budou hodnoceny 
nižší objemy vzorku až do objemu 
5 ul 

ANO – reprodukovatelný průběh PCR v objemech 
vzorků 1-20ul 

Odborné pokročilé zaškolení 
práce s přístrojem na místě 
dodání v rozsahu 6 hodin 
v pracovní den pro 2 - 5 osob 
v českém a anglickém jazyce 
v prvních dvou letech po dodání 
systému na vyzvání 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva ANO 20% 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

ANO 40% 

 
 

Pořadové číslo nabídky 3i 

Část veřejné zakázky 9 – Rutinní laboratorní termocykler (PCR) 

Uchazeč BioTech a.s. 

Sídlo  Tymiánová 619/14, 101 00 Praha 10 

IČ 25664018 

Právní forma 121 – akciová společnost 

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Návrh smlouvy podepsán  ANO (RNDr. Petr Kvapil, předseda představenstva) 

Nabídková cena 121.800,- Kč bez DPH 

Uveďte garantovanou teplotní 
uniformitu přístroje. Lépe budou 
hodnoceny přístroje s uniformitou 
o rozsahu menším než +/- 0,2 °C 

ANO, +/- 0,15 °C 

Uveďte maximální rychlost 
chlazení. Lépe budou hodnoceny 
přístroje s chlazením rychlejším 
než  3,5°C/s 

ANO, 4,5°C/s 

Přístroj umožňuje 
reprodukovatelný průběh PCR 
v objemech vzorků menších než 
20 ul. Lépe budou hodnoceny 
nižší objemy vzorku až do objemu 
5 ul 

ANO, 10ul 

Odborné pokročilé zaškolení 
práce s přístrojem na místě 
dodání v rozsahu 6 hodin 
v pracovní den pro 2 - 5 osob 
v českém a anglickém jazyce 
v prvních dvou letech po dodání 
systému na vyzvání 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů po dobu 4 let od 

ANO, 20 % 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

podpisu smlouvy 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

ANO, 20 % 

 
8. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 
 
 

Pořadové číslo nabídky 1i 

Část veřejné zakázky 9 – Rutinní laboratorní termocykler (PCR) 

Uchazeč Eppendorf Czech and Slovakia s.r.o. 

Sídlo  Voděradská 2552/16 251 01 Říčany u Prahy 

IČ 27939031 

Právní forma 112 – společnost s ručením omezeným  

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Návrh smlouvy podepsán  ANO (Ing. David Černohorský, jednatel společnosti) 

Nabídková cena 123.648,- Kč bez DPH 

Uveďte garantovanou teplotní 
uniformitu přístroje. Lépe budou 
hodnoceny přístroje s uniformitou 
o rozsahu menším než +/- 0,2 °C 

NE, 
Při teplotách 20 °C-72 °C je ≤±0.3 °C 
Při teplotě 95 °C ≤± 0.4 °C 

Uveďte maximální rychlost 
chlazení. Lépe budou hodnoceny 
přístroje s chlazením rychlejším 
než  3,5°C/s 

ANO, 
3,5 °C/s 

Přístroj umožňuje 
reprodukovatelný průběh PCR 
v objemech vzorků menších než 
20 ul. Lépe budou hodnoceny 
nižší objemy vzorku až do objemu 
5 ul 

ANO, 
10-100µl 

Odborné pokročilé zaškolení 
práce s přístrojem na místě 
dodání v rozsahu 6 hodin 
v pracovní den pro 2 - 5 osob 
v českém a anglickém jazyce 
v prvních dvou letech po dodání 
systému na vyzvání 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů po dobu 4 let od 

ANO, 
15% 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

podpisu smlouvy 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

ANO, 
25% 

 
 
U nabídky uchazeče Eppendorf Czech and Slovakia s.r.o., se sídlem Voděradská 2552/16 251 01 Říčany u 
Prahy, IČ 27939031, hodnotící komise konstatovala, že nabídka nesplnila následující podmínky stanovené 
v zadávacích podmínkách: 

 Zadavatel stanovil v příloze č. 1 návrhu smlouvy v zadávací dokumentaci v tabulce s technickou 
specifikací přístroje mimo jiné i požadavek „Teplotní uniformita v rámci termobloku maximálně v rozmezí 
+/- 0,2 °C“.  Uchazeč však u této položky uvedl:  
„NE,  
Při teplotách 20°C-72 °C je ≤ ±0.3 ° C 
Při teplotě 95 °C “ ≤ ±0.4 ° C“ 
Nabídka tedy tímto nesplňuje minimální technické požadavky stanovené zadavatelem. 
 

 Zadavatel v zadávací dokumentaci v  kapitole 7. Obchodní podmínky stanovil: „Závazné obchodní 
podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona jsou uvedeny v návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu č. 
1 této zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby uchazeči při zpracování návrhu smlouvy použili 
předlohu návrhu smlouvy.  
Uchazeči nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení předlohy návrhu smlouvy, než ta, pro 
která je to zadavatelem výslovně stanoveno.“ 
Uchazeč však v rámci vlastní technické specifikace, v dokumentu označeném „Nabídka, technická 
specifikace a plnění zakázky“ uvedl nad rámec požadavků zadavatele i vlastní obchodní podmínky, 
které neodpovídají zadavatelem stanoveným obchodním podmínkám obsaženým v závazném návrhu 
smlouvy.   
Nabídka tedy není zpracována v souladu v souladu s požadavky zákona a zadavatele, uvedenými 
v zadávacích podmínkách. 
 

Nabídka tedy nesplnila výše uvedené požadavky a hodnotící komise ji v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřadila. 
 
Dle ustanovení § 76 odst. 6 zákona uchazeč, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí 
vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů 
zadavatel uchazeči bezodkladně písemně oznámí. Na základě této skutečnosti vylučuje zadavatel uchazeče 
Eppendorf Czech and Slovakia s.r.o. z účasti v zadávacím řízení. 
 
 

Pořadové číslo nabídky 2i 

Část veřejné zakázky 9 – Rutinní laboratorní termocykler (PCR) 

Uchazeč Carolina BioSystems, s.r.o. 

Sídlo  Klikatá 206, 252 25 Ořech 

IČ 28177002 

Právní forma 112 – společnost s ručením omezeným  



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Návrh smlouvy podepsán  ANO (RNDr. Marek Minárik, Ph. D., jednatel společnosti) 

Nabídková cena 158.000,- Kč bez DPH 

Uveďte garantovanou teplotní 
uniformitu přístroje. Lépe budou 
hodnoceny přístroje s uniformitou 
o rozsahu menším než +/- 0,2 °C 

ANO +/- 0,2 °C 

Uveďte maximální rychlost 
chlazení. Lépe budou hodnoceny 
přístroje s chlazením rychlejším 
než  3,5°C/s 

ANO 5 °C/s 

Přístroj umožňuje 
reprodukovatelný průběh PCR 
v objemech vzorků menších než 
20 ul. Lépe budou hodnoceny 
nižší objemy vzorku až do objemu 
5 ul 

ANO – reprodukovatelný průběh PCR v objemech 
vzorků 1-20ul 

Odborné pokročilé zaškolení 
práce s přístrojem na místě 
dodání v rozsahu 6 hodin 
v pracovní den pro 2 - 5 osob 
v českém a anglickém jazyce 
v prvních dvou letech po dodání 
systému na vyzvání 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

ANO 20% 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

ANO 40% 

 
U nabídky uchazeče Carolina BioSystems, s.r.o., se sídlem Klikatá 206, 252 25 Ořech, IČ: 28177002, hodnotící 
komise konstatovala, že nabídka nesplnila následující podmínky stanovené v zadávacích podmínkách: 

 Zadavatel v zadávací dokumentaci v  kapitole 4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovil: 
„Předpokládaná hodnota části veřejné zakázky: 123.966,- Kč bez DPH 
 
Uvedená výše předpokládané hodnoty části veřejné zakázky je ve vztahu k nabídkové ceně 
plnění nejvýše přípustná, vyšší nabídková cena je pro zadavatele z důvodu omezeného 
množství finančních prostředků neakceptovatelná a taková nabídka uchazeče bude vyřazena.“ 
 
Uchazeč však v nabídce uvedl nabídkovou cenu 158.000,- Kč bez DPH. 
Uchazeč tedy nedodržel uvedené ustanovení a nabídka tedy není zpracována v souladu v souladu 
s požadavky zadavatele, uvedenými v zadávacích podmínkách.  
 

Nabídka tedy nesplnila výše uvedený požadavek a hodnotící komise ji v souladu s citovaným ustanovením 
zadávací dokumentace a § 76 odst. 1 zákona vyřadila. 
 
Dle ustanovení § 76 odst. 6 zákona uchazeč, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí 
vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

zadavatel uchazeči bezodkladně písemně oznámí. Na základě této skutečnosti vylučuje zadavatel uchazeče 
Carolina BioSystems, s.r.o. z účasti v zadávacím řízení. 
 
 
  
V Brně dne 18. 11. 2015 

  
 

 
 

………………………………………………. 
doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
děkan Přírodovědecké fakulty MU 

 
 


		2015-11-19T13:10:28+0100
	Jaromír Leichmann




